
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce 

Název práce: Zaměření a vyhotovení účelové mapy velkého měřítka 

v k. ú. Malhostovice – lokalita Zlámaniny část B 

Autor práce: Mária Ondreková 

Vedoucí práce: Ing. Jiří Vondrák, Ph.D. 

 

Popis práce: 

Práce je prakticky zaměřená. Jde o tvorbu účelové mapy, která v budoucnu poslouží jako 

podklad pro projekt rekonstrukce lesní cesty. Zájmové území pokrývá smíšený les a je 

poměrně svažité. Práce na zadání vyžadovala nejen odborné znalosti, ale i určitou fyzickou 

připravenost. Obojí autorka prokázala ve velmi dobré míře. 

 

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

Celkové hodnocení a závěr: 

Autorka rozumně přistoupila k teoretickým pasážím práce, kde se vyvarovala zbytečných citací 

a popisů obecně známých faktů. Pracuje zde správně s literaturou a logicky místo dlouhých 

citací uvádí odkazy na informace pro případné zájemce. Některé teoretické odstavce jsou 

pojaty hodně konzervativně, např. rozdělení map, formálně jsou sice v pořádku, ale příliš 

neodpovídají současné realitě. 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

Vlastní činnost autorky je popsána srozumitelně. Je patrné, že měřické práce poznamenalo 

špatné počasí. Dále je zřejmá nezkušenost autorky, což se projevilo např. drobnými zmatky při 

budování pomocné měřické sítě. Výsledná mapa není vyhotovena striktně podle ČSN. Drobné 

odchýlení od normy ale přineslo lepší čitelnost mapy (např. v podobě názornější barevnosti 

jednotlivých prvků obsahu), a to je určitě pozitivní. 

Předložená práce splňuje požadavky zadání i požadavky kladené na tento typ kvalifikačních 

prací. Autorka práci vypracovala samostatně, investovala do ní nadprůměrné úsilí a prokázala, 

že je schopna samostatné odborné činnosti. 

S ohledem na výše uvedené doporučuji práci k obhajobě a celkově hodnotím B/1,5. 

 

Klasifikační stupeň podle ECTS: B / 1,5 

 

Datum: 7. 6. 2021                                   Podpis vedoucího práce: ……………………………………………… 


